
 

Decreto Dirigenziale n. 103 del 23/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA (NA) - 15ª SEDE FARMACEUTICA URBANA -

TITOLARE SOCIETA'  "FARMACIE D.SSA MARIA PALOMBA S.A.S." - ANNESSIONE

NUOVI LOCALI USO DEPOSITO PRODOTTI FARMACEUTICI - AUTORIZZAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

che con Decreto Dirigenziale nr. 220 del 24.03.2017, della Direzione Generale per la tutela della 
Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, la Società in accomandita semplice 
denominata ”Farmacie d.ssa Maria Palomba S.a.s.”, costituita tra i dottori Maria Palomba, 
farmacista, nata a Napoli (NA) il 09.08.1979, e residente in Torre del Greco (NA) alla Via 
Benedetto Croce, nr. 21/c, - c.f. PLM MRA 79M49 F839N e Alfredo Confessore, farmacista, nato 
a Pompei (NA), il 17.11.1983 - c.f. CNF LRD 83S17 G813I, e residente in Torre Annunziata (NA) 
alla Via Gambardella, nr. 70, è stata autorizzata a gestire la titolarità, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 della L. 475/68 e art. 7 della L. 362/91, come modificato dall’articolo 5 comma 6 ter del 
D.L. 223 del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 agosto 2006, nr. 248, della farmacia, 15ª 
sede farmaceutica della Pianta Organica del Comune di Torre Annunziata (NA), con esercizio 
alla Piazza Imbriani, nn. 26 – 28, la cui amministrazione ordinaria e straordinaria della società e 
la rappresentanza legale, per tutta la durata, di fronte ai terzi e in giudizio, sono affidate al socio 
accomandatario dott.ssa Maria Palomba. La società ha sede legale in Napoli (NA), alla Via 
Giovanni Porzio, Centro Direzionale, Isola E1. La direzione tecnico professionale, ai sensi 
dell’art. 7 della L. 362/1991 e art. 11 della L. 475/1968, della farmacia è affidata al socio 
accomandante dott. Alfredo Confessore; 
 
che con Decreto Dirigenziale nr. 219 del 24.03.2017, della Direzione Generale per la tutela della 
Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, la Società in accomandita semplice 
denominata ”Farmacie d.ssa Maria Palomba S.a.s.”, costituita tra i dottori Maria Palomba, 
farmacista, nata a Napoli (NA) il 09.08.1979, e residente in Torre del Greco (NA) alla Via 
Benedetto Croce, nr. 21/c, - c.f. PLM MRA 79M49 F839N e Alfredo Confessore, farmacista, nato 
a Pompei (NA), il 17.11.1983 - c.f. CNF LRD 83S17 G813I, e residente in Torre Annunziata (NA) 
alla Via Gambardella, nr. 70, è stata autorizzata a gestire la titolarità, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 della L. 475/68 e art. 7 della L. 362/91, come modificato dall’articolo 5 comma 6 ter del 
D.L. 223 del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 agosto 2006, nr. 248, della farmacia, 9ª 
sede farmaceutica della Pianta Organica del Comune di Torre Annunziata (NA), con esercizio 
alla Via Ercole Ercoli, nr. 21, a cui amministrazione ordinaria e straordinaria della società e, la 
rappresentanza legale, per tutta la durata, di fronte ai terzi e in giudizio, sono affidate al socio 
dott.ssa Maria Palomba. La società ha sede legale in Napoli (NA), alla Via Giovanni Porzio, 
Centro Direzionale, Isola E1. La direzione tecnico professionale, ai sensi dell’art. 7 della L. 
362/1991 e art. 11 della L. 475/1968, della farmacia è affidata al socio dott.ssa  Maria Palomba; 
 

VISTI 
l’istanza presentata dalla dott.ssa Maria Palomba, farmacista, in qualità di amministratore, 
nonché, rappresentante legale della Società ”Farmacie d.ssa Maria Palomba S.a.s.”, acquisita in 
data 20.07.2017 al nr. 0501434 di protocollo dell’’Ufficio della Direzione Generale per la tutela 
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con la quale viene chiesto, 
l’autorizzazione all’ampliamento della farmacia relativa alla 15ª sede farmaceutica della Pianta 
Organica del Comune di Torre Annunziata (NA), con aggiunta di nuovi locali separati dagli altri, 
ma posti a non più di qualche decina di metri dall’esercizio di Piazza Imbriani, nn. 26 – 28, da 
adibire a magazzino deposito, destinato a contenere i prodotti in dotazione alla farmacia 
acquistati dalla Società, corrispondenti alla Via Castriota, civici  18 – 20 – 22; 
 
la certificazione rilasciata dall’Ing. Giovanni Scigliano, direttore dei lavori, attestante che i lavori di 
ripristino e riattivazione eseguiti nei locali individuati in Torre Annunziata alla Via Castriota, civici  
18 – 20 – 22, sono idonei a poter ripristinare l’agibilità e l’abitabilità; 
 
il parere igienico sanitario, preventivo, favorevole, limitatamente agli aspetti igienico sanitari dei 
locali relativi l’attività di deposito di prodotti farmaceutici della società ”Farmacie d.ssa Maria 
Palomba S.a.s.”, sito in Torre Annunziata (NA) alla Via Castriota, nn. 18 – 20 - 22, rilasciato dall’ 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

A.S.L. Napoli 3sud – prot. 689/UOPC/ris, Dipartimento di Prevenzione U.O.P.C. 56 del 
02.08.2017; 
 
la planimetria dei locali e relazione tecnica relativa ai locali commerciali ubicati in Torre 
Annunziata (NA) alla Via Castriota, civici nn. 18 – 20 - 22, riportati in catasto fabbricati al foglio 
13, particella 340, sub 2 – 11, categoria C/2 classe 1ª, con destinazione d’uso “deposito”, a firma 
del Tecnico Geom. Francesco Paolo Guida, iscritto al Collegio dei Geometri E DEI Geometri 
Laureati della Provincia di Napoli al nr. 6903; 
 

PRESO ATTO 
che sono sempre più frequenti situazioni di disagio per le quali la farmacia avrebbe bisogno di 
spazio, ma non lo si trova in locali collegati a quelli che già occupa o a essi collegabili e ciò per la 
varietà del tessuto urbano e, talora, per l’insormontabile difficoltà di rendere disponibili i locali 
contigui all’esercizio, di qui l’esigenza di adibire a magazzino deposito, destinato a contenere i 
prodotti in dotazione alla farmacia acquistati dalla Società, un locale separato dagli altri;   

 
CONSIDERATO 

che la documentazione prodotta è conforme a quella prescritta dalla normativa vigente ai fini 
dell’autorizzazione richiesta; 

 
RITENUTO  

di poter autorizzare la Società in accomandita semplice, denominata, ”Farmacie d.ssa Maria 
Palomba S.a.s.”, all’ampliamento della farmacia della 15ª sede farmaceutica urbana del Comune 
di Torre Annunziata (NA), con la annessione di nuovi locali ad uso deposito di prodotti in 
dotazione alla farmacia, siti alla Via Castriota, civici nn. 18 – 20 - 22, dello stesso Comune; 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la legge 02.04.68 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 di conferimento incarico dirigenziale UOD Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 
del Decreto Legislativo 33/2013; 
 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento Diglio Giovanni. 
  

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

di prendere atto dell’istanza presentata dalla dott.ssa Maria Palomba, farmacista, in qualità di 
amministratore, nonché, rappresentante legale della Società ”Farmacie d.ssa Maria Palomba S.a.s.”, 
con la quale viene chiesto l’autorizzazione all’ampliamento della farmacia relativa alla 15ª sede 
farmaceutica urbana della Pianta Organica del Comune di Torre Annunziata (NA), con la annessione di 
nuovi locali separati dagli altri, ma posti a non più di qualche decina di metri dall’esercizio di Piazza 
Imbriani, nn. 26 – 28, da adibire a magazzino deposito di prodotti farmaceutici, destinato a contenere i 
prodotti in dotazione alla farmacia acquistati dalla Società, siti alla Via Castriota, civici nn. 18 – 20 - 22, 
riportati in catasto fabbricati al foglio 13, particella 340, sub 2 – 11, categoria C/2 classe 1ª, dello stesso 
Comune; 
 
di autorizzare, l’ampliamento della farmacia relativa alla 15ª sede farmaceutica della Pianta Organica 
del Comune di Torre Annunziata (NA), con la annessione di nuovi locali separati dagli altri, ma posti a 
non più di qualche decina di metri dall’esercizio di Piazza Imbriani, nn. 26 – 28, da adibire a magazzino 
deposito di prodotti farmaceutici, destinato a contenere i prodotti in dotazione alla farmacia acquistati 
dalla Società, siti alla Via Castriota, civici nn. 18 – 20 - 22, riportati in catasto fabbricati al foglio 13, 
particella 340, sub 2 – 11, categoria C/2 classe 1ª, dello stesso Comune; 
 
di autorizzare, conseguentemente, la prosecuzione dell’attività della stessa farmacia, e di confermare, 
in ogni sua parte, il con Decreto Dirigenziale nr. 220 del 24.03.2017, della Direzione Generale per la 
tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con il quale la Società in 
accomandita semplice denominata ”Farmacie d.ssa Maria Palomba S.a.s.”, costituita tra i dottori Maria 
Palomba, farmacista, nata a Napoli (NA) il 09.08.1979, e residente in Torre del Greco (NA) alla Via 
Benedetto Croce, nr. 21/c, - c.f. PLM MRA 79M49 F839N e Alfredo Confessore, farmacista, nato a 
Pompei (NA), il 17.11.1983 - c.f. CNF LRD 83S17 G813I, e residente in Torre Annunziata (NA) alla Via 
Gambardella, nr. 70, è stata autorizzata a gestire la titolarità, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L. 
475/68 e art. 7 della L. 362/91, come modificato dall’articolo 5 comma 6 ter del D.L. 223 del 4 luglio 2006 
convertito in legge in data 4 agosto 2006, nr. 248, della farmacia, 15ª sede farmaceutica della Pianta 
Organica del Comune di Torre Annunziata (NA), con esercizio alla Piazza Imbriani, nn. 26 – 28, la cui 
amministrazione ordinaria e straordinaria della società e la rappresentanza legale, per tutta la durata, di 
fronte ai terzi e in giudizio, sono affidate al socio accomandatario dott.ssa Maria Palomba. La società ha 
sede legale in Napoli (NA), alla Via Giovanni Porzio, Centro Direzionale, Isola E1. La direzione tecnico 
professionale, ai sensi dell’art. 7 della L. 362/1991 e art. 11 della L. 475/1968, della farmacia è affidata al 
socio accomandante dott. Alfredo Confessore; 
 
di subordinare l’efficacia del presente atto alla effettuazione, con esito positivo, dell’ispezione di cui 
all’art.111 del R.D. n.1265 del 27.07.1934, tesa ad accertare che i locali, gli arredi, le provviste, la qualità 
e quantità dei medicinali sono regolari e tali da offrire garanzia per un servizio ottimale; 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento: 
- al Sindaco del Comune di Castel Volturno (CE);  
- all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Caserta (CE); 
- all’A.S.L. CE; 
- al B.U.R.C., per la pubblicazione. 
 

   
                                                                                             Dott. Ugo Trama 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

